КОПИЯ

[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                             ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.11.2018 г.                                                                                                            №  182-п
с. Зелёное
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства Грановской С.В.
Рассмотрев заявление от Грановской Светланы Викторовны 14.09.1976 года рождения, паспорт 9502 № 334881 выдан Усть-Абаканским РОВД Республики Хакасия 25.11.2002г., зарегистрированной по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Мира, д. 7/1, с учетом заключения комиссии по проведению публичных слушаний от 06.11.2018 г., и руководствуясь ст. 40 градостроительного кодекса РФ, Администрация Опытненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Грановской Светлане Викторовне разрешение на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома, увеличить расстояние от красной линии до основного строения до 6,26м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Молодежная, 4.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Опытненского сельсовета              печать              подпись              В.А. Левенок
Копия верна.

Подлинный экземпляр документа хранится в делах Опытненского сельсовета.

Глава Опытненского сельсовета                                                            В.А. Левенок
[image: image2.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                             ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.11.2018 г.                                                                                                            №  182-п
с. Зелёное
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства Грановской С.В.

Рассмотрев заявление от Грановской Светланы Викторовны 14.09.1976 года рождения, паспорт 9502 № 334881 выдан Усть-Абаканским РОВД Республики Хакасия 25.11.2002г., зарегистрированной по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Мира, д. 7/1, с учетом заключения комиссии по проведению публичных слушаний от 06.11.2018 г., и руководствуясь ст. 40 градостроительного кодекса РФ, Администрация Опытненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Грановской Светлане Викторовне разрешение на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома, увеличить расстояние от красной линии до основного строения до 6,26м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Молодежная, 4.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Опытненского сельсовета                                                           В.А. Левенок

ИТОГОВОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по публичным слушаниям в администрации Опытненского сельсовета
с. Зеленое                                                                                                06.11.2018г
На основании протокола публичных слушаний от 06.11.2018г по вопросу:

 1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров объекта строительства, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Молодежная, 4, на участке с кадастровым номером 19:10:040120:2, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства
- увеличить расстояние от красной линии до основного строения до 6,26м;

Инициатор Публичных слушаний:

Администрация Опытненского сельсовета

Присутствовали участники публичных слушаний:

От организационного комитета:
Левенок В.А. – председатель

Игнатьева И.Г. - секретарь

От участников слушаний:

Максимова Е.Г., Павлова О.В., Нелюбин В.А., Грановская С.В.
По данным вопросам принято единогласное решение:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров объекта строительства, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Молодежная, 4, на участке с кадастровым номером 19:10:040120:2, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства

- увеличить расстояние от красной линии до основного строения до 6,26м.
ПОДПИСИ:

Председатель                                                                                              В.А. Левенок
Секретарь                                                                                                     И.Г. Игнатьева

Протокол
проведения публичных слушаний
с. Зеленое                                                                                                                06.11.2018г.
Время: 14:00
 ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров объекта строительства, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Молодежная, 4, на участке с кадастровым номером 19:10:040120:2, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства - увеличить расстояние от красной линии до основного строения до 6,26м;

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ:
1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров объекта строительства, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, с. Зеленое, ул. Молодежная, 4, на участке с кадастровым номером 19:10:040120:2, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства

- увеличить расстояние от красной линии до основного строения до 6,26м
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От организационного комитета:
Левенок В.А. – председатель

Игнатьева И.Г. - секретарь

От участников слушаний:

Максимова Е.Г. – специалист 1 категории

Павлова О.В.. – соседка (паспорт 9505 № 558476 выдан Усть-Абаканским РОВД Республики Хакасия 20.06.2005г.)

Нелюбин В.А. – сосед (паспорт 9501 № 107426 выдан Усть-Абаканским РОВД Республики Хакасия 02.10.2001г.)

Грановская С.В. – заинтересованное лицо.
ВЫСТУПИЛИ:

Грановская С.В. – пояснила, что дом был построен с нарушениями параметров объекта строительства, так как была ошибочно информирована и что-то исправить нет возможности. Просит  разрешить отклонения от предельных параметров.

Павлова О.В. – предложила поддержать Грановскую С.В. и дать возможность оформить дом, как полагается.

Нелюбин В.А. – предложил дать возможность оформить дом, как полагается.

Максимова Е.Г. - предложила поддержать Грановскую С.В. и дать возможность оформить дом, как полагается.

По данному вопросу голосовали: (4) «За» - 4 (четыре) человек; «Против» - нет «Воздержались» - нет
Председатель                                                                                       В.А. Левенок

Секретарь                                                                                              И.Г. Игнатьева